SCRIPTA

Numéro Scripta : 416

Auteur(s) : Rotrou de Warwick, Rouen (archevêque)

Bénéficiaire(s) : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1170

Action juridique : règlement conflit

Langue du texte : latin

Analyse

Charte de Rotrou, archevêque de Rouen, qui règle le différend pendant entre les religieux de Jumièges et le clerc Raoul au sujet du patronage de Quillebeuf. Ledit Raoul s'engage à payer 10 livres de rente à l'abbé et aux religieux qui, de leur côté, lui font remise, pendant cinq ans, de 60 sous, monnaie d'Angers, pour l'aider à continuer ses études et se faire ordonner prêtre afin de desservir l'église dudit Quillebeuf.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° CII, t. 2, p. 2-3.

Dissertation critique

Du 5 avril au 27 mars 1171 d'après J.-J. Vernier.

Texte établi d'après a

R., Dei gratia Rothomagensis archiepiscopus, presentibus et futuris salutem. Noverint universi quod super ecclesia de Chilebue, cuius patronatus ad monasterium Gemmeticense noscitur pertinere, hujusmodi conventio facta est, assensu abbatis et (ca)capituli, inter ipsos et Radulfum clericum cui medietatem presbiteratus illius ecclesie concederant, quod Radufus singulis annis reddet monasterio Gemmeticensi decem libras et recipiet ab eo, quoniam nondum presbiter erat, ad exercitium scolarium .LXa. solidos Andegavensium usque ad .V. annos et infra ordinati debet in sacerdotium ad serviendum eidem ecclesie. Ab anno Verbi incarnati .Mº. Cº. LXXº. usque ad quinque annos (et in) sequentes habebit illos .LX. solidos simul in festo sancti Remigii apud Turovillam in censu abbatis ; finito .Vto. anno, absolutus erit abbas et monasterium ab hac pactione, sive ordinatus fuerit, sive non ; et ipse, et ante et post, dum vixerit ecclesiam habens, reddet decem libras, et dum absens fuerit, vicarius ejus persolvet predictas decem libras quatuor terminis, in pascha .L. solidos, in natale apostolorum Petri et Pauli .L. solidos, in festo omnium sanctorum .L. solidos, in purificatione beate Marie .L. solidos. Ut vero hoc firmum teneatur, presenti scripto et sigilli nostri munimine confirmamus.